



Kultur- och fritidskontoret

Handläggare: Eva Rosén
Titel: Enhetschef
E-post: eva.rosen-lundqvist@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

Kulturstipendium 2022

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:

Kultur- och fritidsnämnden

1. att utse Norrtälje kommuns kulturstipendiat/-er 2022
2. utdelar kulturstipendiat/-er 2022 vid Norrtälje kulturgala
3. vid kulturgalan representeras kultur- och fritidsnämnden av dess arbetsutskott.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Norrtälje kommun har genom kultur- och fritidsnämnden sedan 1972 årligen delat ut kulturstipendium. Kulturstipendiet kan sökas av enskild person eller grupp som är födda och/eller verksamma i Norrtälje kommun. Kulturstipendiet är ett ekonomiskt stöd i form av arbetsstipendium eller projektstipendium och bör i första hand delas ut till yngre personer som ansöker om stöd till sin utbildning eller är i en uppstartsprocess inom sin konstnärliga karriär. 2022 års stipendiesumma är totalt 40 000 kr som kan utdelas.

Ärendet

Beskrivning

Kultur- och fritidsnämnden har i uppgift att utse Norrtälje kommuns kulturstipendier för 2022 samt besluta om formerna för utdelningen av stipendier.

Kultur- och fritidskontoret har sammanställt nomineringarna till kulturstipendiet men lämnar inga förslag till beslut. I år har 10 ansökningar kommit in varav en person har lämnat två ansökningar. Fullständiga ansökningshandlingar finns att tillgå på kultur- och fritidskontoret för den som önskar.

Kulturstipendiater 2022

Lise-Lott Ökvist (46 år) Litteratur

Norrtälje

Lise-Lott har sedan 2020 satsat på sitt skrivande och kom ut med debutboken *Gammelboken och hans vänner – bland motisar och mystiska märken* (Visto förlag) den första i en tilltänkt serie för barn från 6 år och uppåt. Boken blev väl mottagen och fick högsta betyg av Bibliotekstjänst. Lise-Lott läser på Lunds universitet på distans och blir värdig sociolog och litteraturvetare till sommaren 2022.

Lise-Lott söker kulturstipendium för att kunna fortsätta med författandet av nästa bok.

Alma Wikström (20 år) Musik

Norrtälje

Alma går på jazzlinjen på Skurups folkhögskola i Skåne. Alma har sång som huvudinstrument men är även väldigt duktig elbasmusiker. Almas drömyrke är att bli musiker och söker stipendiet för att kunna fortsätta sina studier nästa år på folkhögskolan. Under sommaren 2022 kommer Alma att spela på olika ställen bland annat i Norrtälje kommun tillsammans med sitt band från Skurups folkhögskola.

Hampus Hedqvist (33 år) Bildkonst, Film, Konsthantverk

Norrtälje

Hampus söker kulturstipendiet för att genomföra ett konstnärligt projekt som är miljövänligt och som skapar förutsättningar för liv i alla dess former. Med bland annat film som visar hur man kan anpassa vår livsstil och leva klimat neutralt dokumenteras projektet. Det ska även gå att följa på blogg/sociala medier.

Amelie Chronéer Helsing (39 år) Musik

Rö

Amelie söker kulturstipendium för att tonsätta 1700-talspoeten Anna Maria Lenngrens dikter. Anna Maria var under sin tid lika stor som Bellman men idag är det få som vet vem hon var, det vill Amelie ändra på genom att sprida hennes verk och berätta om hennes liv. För stipendiet tänker Amelie spela in sina tonsättningar och åka runt och spela på äldreboenden, skolor och andra scener i kommunen.

Alexander Magnusson (35 år) Bildkonst

Norrtälje

Alexander går första året i måleri på Idun Lovén i Flemingsberg, utbildningen är tvåårig. Hans mål är att studera vidare på konsthögskola efter avslutad utbildning på Ida Lovén.

Juli Båth (35 år) Litteratur Bildkonst

Blidö

Julia har lämnat in två ansökningar om kulturstipendium

Litteratur: Julia har i flera år arbetat på en spänningsroman där hon har blivit erbjuden ett hybridavtal via Lava förlag. Avtalet innebär att Julia måste stå för en del av den initiala kostnaden för framtagandet av boken och ljudboken.

Boken som Julia vill ge ut är en spänningsroman med inslag av mystik och övernaturlighet.

Bildkonst: Julia har studerat bildkonst på Gerlesborg konstskola och konstakademin i Stuttgart. Julia har varit verksam som konstnär i München och flyttade till Blidö 2020. Julia söker kulturstipendiet för att öppna ett galleri på Blidö och för att färdigställa en kollektion tavlor som ska bli den första utställningen i galleriet.

Bereket Hailemariam (32 år) Litteratur, teater

Bereket söker kulturstipendium för att sin utbildning på HDK-Valands masterutbildning i litterär gestaltning samt en novellsamling med arbetstiteln *Tre sånger*. En bok han skrivit på de senaste åren, han började när han var elev på Biskop Arns författarskola och har fortsatt på Valand högskola.

Boken *Tre sånger* handlar om längtan, ensamhet, kärlek men framför allt den genomgående frågan i projektet; vad är sång? Bereket utforskar närheten mellan hiphop och skönlitterär prosa i sitt skrivande.

William Österman Norrby (22 år) Bildkonst, Film, Foto, Illustration

Norrtälje

William söker kulturstipendium för att studera design och media i Vietnam. William började studera på en treårig utbildning inom design & media men var tvungen att avbryta sina studier när Covid pandemin bröt ut, nu förbereder han sig för att återuppta sina studier i Vietnam.

Daniel Bromander (41 år) Musik

Rimbo

Daniel är sångare och låtskrivare som slog igenom när han medverkade i TV4Talang 2019. Men så kom pandemin och karriären tog stopp. Under pandemiåren har Daniel fortsatt att skriva musik och gått kurser för att förkovra sig. Han har byggt upp ett stort kontaktnät inom musikbranschen och han uppträder runt om i kommunen och hoppas att sångkarriären ska ta fart igen.

Lagkrav

Beslut tas utifrån Kultur- och fritidsnämndens bidragsregler

Bidragsregler för Norrtälje kommuns kulturstipendium antagna 2015-10-08 § 79 av kultur- och fritidsnämnden.

Koppling till gällande styrdokument

Koppling till gällande styrdokument Mål & Budget 2022-2024 13.8

Kultur- och fritidsnämnden vill under perioden 2022–2024 bevara, utveckla och fördjupa möjligheterna för invånare och besökare att utifrån egna preferenser skapa sig ett gott liv med en fritid full av konst, kultur, friluftsliv och idrott i Norrtälje kommun. Det övergripande riktmärket under perioden är därför att vara med och skapa en växande sammanhållen kommun med god folkhälsa och tillgång till livslångt lärande och där invånarna är delaktiga. Nämndens arbete med "Agenda: Välbefinnande i syfte att främja attraktiva livsmiljöer och god och jämlik folkhälsa" är särskilt prioriterat. För att nå detta riktmärke ska nämnden möjliggöra upplevelser av hög kvalitet, skapa mötesplatser för alla samt särskilt stimulera barn och ungas utveckling.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Kulturstipendiet betalas ut från konto 3140200 - 315410

Förvaltningens analys och slutsatser

Kultur- och fritidskontoret har sammanställt årets ansökningar men lämnar inga förslag till beslut. Kriterierna för stipendiet bygger på att stipendiater ska få stöd för sin utbildning eller projekt inom bildkonst, teater, dans, scenkonst, film, foto, illustration, konsthantverk, musik, litteratur.

Tidplaner

Ansökningar till kulturstipendium 2022 ska ha inkommit till kultur- och fritidskontoret senast 1 april. Beslut tas i kultur- och fritidsnämnden den 23 maj.

Adam Persson
Förvaltningsdirektör
Kultur- och fritidskontoret

Eva Rosén Lundqvist
Enhetschef
Kultur- och fritidskontoret

Bilagor

1. Regler för Norrtälje kommuns kulturstipendium
2. Förteckning över tidigare års stipendiater

Beslut skickas till

Samtliga sökande av kulturstipendium.